sigillo cere vermilie in eius dorso sigillatam, tenore ut infra. 

Et in continenti, dictus honorabilis Jaufridus de Ortigiis, procedencia ad dictam et subscriptam fien

dam prorrogationem, comemorandoque aliam per ipsam iam factam et quomodo sibi atributa erat et 

est potestas faciendi prorrogationes durante absentiam dicte domine regine de die in diem vel ad illud 

tempus quod sibi videret prorrogavit [encima: nomine et vice ad inferius dicte domine regine Locum

tente predicta) dictam Generalem Curiam ad diem jovis proximam, que erit prima dies proxime futuri 

mensis decembris. 

Mandando dictam prorrogatione notifficari voce publica per loca solita dicte ville, ut moris erat. 

Et ipsa facta prorrogatione, dictus Berengarius Cuquala tradidit michi, dicto regio scriptori, quandam 

aliam papiri cedulam hunc tenorem habentem, venia petita. 

"Lo dit Berenguer Cuquala, procurador del dit reverend maestre de Mun [f. 27] tesa e de Sent Jor

di, per si e per tots los adherir volents a la present scripta protesta que si la prorrogado de Corts per 

vosaltres dits honorables micer Joffre de Ortigues e en Ferrando Diez d' Auig, o altre de vosaltres, feta 

lo present die per al primer die de decembre prope instant era vista fer contra Furs, privilegis e libertats 
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del regne de Valencia e dret del dit reverend maestre, arde, privilegis, libertats, lochs e vassalls seus, non 

consent ans expressament hi dissent, si e segons ya en altra scriptura per lo dit Berenguer Cuquala, 

dicto nomine, davant vosaltres dits honorables micer Joffre de Ortigues e en Ferrando Diaz d'Auig XVª 

presentís mensis propasada es contengut, en la qual esta e persevera e vol haver aci e ha aquella per 

repetida de verbo ad verbum, recipient de predictis carta publica". 

Et ex post ipsa publicata cedula, dictus sindicus brachii militaris dicti regni Valentie, verbo dixit se stare et 

perseverare in per eum de super ista die dictis et contentis in preinserta papiri cedula per eum, ut predicitur, 

oblata et continuata. 

Et confestim, dicti sindici universitatum dicti regni Valencie ibídem presentes et nominatim in proxi

me, sub inserta cedula tradiderunt mihi, dicto regio scriptori, quorundam aliam papiri cedulam, quam 

in hoc presentí processu inserí requisiverunt seriey sequentis, venia petita et obtenta. 

"Si e en quant les dites prorrogacio e prorrogacions de les dites Corts feytes e feedores per vosal

tres, molt honrables micer Joffre d'Ortigues e en Ferrando Diaz d'Auig com a comissaris e lochtinents 

de vicecancillería de la molt alta senyora reyna, en virtut de la dita vestra comissio son e sien vistes fer 

contra Furs e privilegis de regne de Valencia, dien en Guillem Ledos, sindic de la vila de Morella, Pere 

Ferrando, sindich de les viles de Burriana e de Vilareyal, Felip d'Ampuries, sindic de la vila de Alecant, 

Francisco Ximenez, sindic de la vila de Ademuz, del bra<;; reyal del dit regne de Valencia, que non con

sentien, ans expressament hi dissentien e protesten que per les dites vestres prorrogacio o prorrogacions 

sia feyt preiuhi e lesio alguna e derogat als dits Furs e privilegis del dit regne de Valencia, requerint de 

premissis per conservacio del dret de les dites universitats si e quant haver l'an voldran carta publica." 

[f. 27v] 

Actis igitur sic predictis, dictus Johannes Oliverii, sindicus Barchinone, dixit verbo se stare et perserverare 

contentis in cedula per eum supra oblata et inserta, et etiam verbo effectualiter dixit quod in quamcumque 

interventio dicti locumtenenti Justicie regni Aragonum in dictis Generalibus Curiis esset periudicialis Usaticis, 

constitutionibus, capitulis curie, privilegiis, libertatibus, usibus, praticis ac usaticiis et prerogativis dicte civita

tis Barchinone et principatus Cathalonie ac Curiis Generalibus non consentiebat, ymmo dissentiebat et 

expresse protestabatur, offerens hoc tradere in scriptum latius ordinatus ad mei, dicto scriptori, regii requisi

tionem. Et hoc petiit scribi et mencionari in presentí processu et etiam litteram supramencionatam locum

tenentem predictum Justicie regni Aragonum legi et publicari, que est huiusmodi seriey. 

¡22.x1.1435J "Martinus Didaci d'Auig, miles, illustrissimi domini regis consiliarius ac Justicia regni Aragonum, 

venerabili dompno Sancio Lasierra, habitatori ville Montissoni, salutem et sincere dilectionis efectum. 

Cum nobis expediat unum constituere locumtenentem nostrum in dicto officio, ideo confidens de 

fide industria sufficientia et legalitate vestri, dicti Sancii, vos, tenore presentium, facimus, constituimus 

et creamus locumtenentem nostrum, ita quod vos possitis et valeatis ut locumtenens noster excercere 

omnem juredictionem civilem et criminalem in dicto regno et alia facere, que nos de foro facere posse

mus et exercere, si personaliter presens essemus. Comittentes vobis in et super premissis omnibus et sin

gulis cum incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eisdem omnes vices et posse nostrum. 

Mandantes per presentes universis et singulis officialibus et subditis domini regis quatenus vobis ut 

locumtenente nostro pareant et obediant vobisque presentent et dent auxilium, consilium et favorem, 

cum, quando et quotiens per vos seu pro parte vestra extiterint requisiti. 

Datum Cesarauguste, vicesima secunda die novembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXXº Vº". 
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[2s.x1.1435J Quibus omnibus sicut premittitur, actis et gestis ac publicatam proxime inserta littera dicti sindici uni-

versitatum civitatum llerde, Vici et Minorise dixerunt eos adherere, stare et perseverare prout dixerat die

tus sindicus Barchinone, in omnibus et per omnia. Et tune, dictus Petrus Sabata, nomine quo supra, ver

ba protestatus fuit adversus dictam interventionem dicti locumtenenti Justicie Aragonum factam [f. 28] 

in dicta Generali Curia, prout est supra dictum, offerens suam protestationem tradere in scriptu latius 

ordinatum. Et etiam reliqui de dicto regno Valencie pariter protestati fuerint, prout dictum et protesta

tum fuerat per dictum sindicum Barchinone, petentes per eorum dictis nominibus et omnium adheren

tium seu adherere volentium interesse hec in presentí continuari processu. 

Et dictus Sancius Lasierra, ut locumtenens Justicie predictus, dixit se stare et perseverare. 

Demum quasi facto silencio ínter eos, dictus reverendus episcopus Barchinone alloqutus fuit per lata 

et amplissima verba, dicens in effectu quasi ea que dixerat dictus sindicus Barchinone adversus dictam 

interventionem dicti locumtenenti Justicie Aragonum et inde adherendo se contentis in cedula oblata 

per dictum sindicum Barchinone protestatus fuit per se et ecclesiastico barchio (sic) dicti principatus Ca

thalonie. Et fine facto verbis ipsis dictus honorabilis Jaufridus de Ortigiis, ut locumentenens predictus, 

dixit se stare et perseverare in prorrogatione et aliis supra per ipsum actis. 

Et omnes superius nominati dixerunt eos, nominibus predictis et pro eorum, adherentibus stare et 

perseverare in dissentimentis et protestationibus supradictis. Et sic ab inde recesserunt. 

Testes fuerunt ad predicta presentes honorabiles Johannes Manyes, Legum doctor ville Alcanicii, 

Franciscus Riera, mercator ac Raymundus Cort, presbiter dicte ville Montissonis. 

Pastea, ipsa eadem die, dictus Bernardus Julia, preco predictus, dixit et retulit michi, dicto regio scrip

tori, subscriptam preconitznationem fecisse per loca solita dicte ville, anafiliis clangentibus, ut moris est, 

per hec verba: 

[al margen: Preconitzatus] "Ara oyats que us fa saber la molt alta senyora reyna Lochtinent Gene